UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

   Số:          /STNMT-QLCTR

  V/v đăng ký tham dự hội nghị tập huấn,

truyền truyền thực hiện phân loại chất thải

rắn sinh hoạt tại nguồn

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Hải Phòng,  ngày        tháng 10 năm 2024

Kính gửi: Sở Giáo dục và Đào tạo.

Thực hiện Kế hoạch số 331/KH-UBND ngày 25/12/2023 của Uỷ ban

nhân dân thành phố về phân loại chất thải rắn sinh hoạt tại nguồn trên địa bàn

thành phố Hải Phòng;

Theo chương trình công tác Quý IV năm 2024, Sở Tài nguyên và Môi

trường dự kiến tổ chức Hội nghị: Tập huấn, tuyên truyền thực hiện phân loại

chất thải rắn sinh hoạt tại nguồn cho các cơ sở giáo dục trên địa bàn thành phố,

cụ thể như sau:

1. Thời gian tổ chức: hoàn thành trước ngày 10/11/2024.

2. Thành phần tham gia

- Sở Tài nguyên và Môi trường: Lãnh đạo Sở và lãnh đạo, công chức

Phòng Quản lý chất thải rắn.

- Sở Giáo dục và Đào tạo: Lãnh đạo Sở và lãnh đạo, công chức các phòng

chuyên môn nghiệp vụ.

- Phòng Giáo dục và Đào tạo các quận, huyện: Lãnh đạo và chuyên viên

phụ trách nội dung phân loại chất thải rắn sinh hoạt tại nguồn.

- Các cơ sở giáo dục trên địa bàn thành phố: cán bộ quản lý và cán bộ phụ

trách công tác tuyên truyền, thực hiện phân loại chất thải rắn sinh hoạt tại

nguồn.

- Các đơn vị dịch vụ thu gom, vận chuyển, xử lý chất thải rắn trên địa bàn

thành phố.

3. Chương trình dự kiến

- Giới thiệu tổng quan các văn bản quy định, chỉ đạo thực hiện phân loại

chất thải rắn sinh hoạt tại nguồn trên địa bàn thành phố; nhiệm vụ, lộ trình thực

hiện trên địa bàn thành phố.

- Hướng dẫn kỹ thuật phân loại chất thải rắn sinh hoạt tại nguồn; quy trình

triển khai thực hiện.

- Trao đổi, thảo luận.

2

Kính đề nghị Sở Giáo dục và Đào tạo thông tin tổ chức Hội nghị đến các

Phòng Giáo dục và Đào tạo các quận, huyện, cơ sở giáo dục trên địa bàn thành

phố và tổng hợp số lượng đại biểu đăng ký tham tham dự chương trình trên theo

mẫu tại Phụ lục kèm theo; gửi về Sở Tài nguyên và Môi trường (qua Phòng

Quản lý chất thải rắn) trước ngày 20/10/2024 để tổng hợp.

Rất mong nhận được sự phối hợp chặt chẽ của Quý Sở./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ Sở, PGĐ P.V.Thuấn;

- Lưu: VT; QLCTR (02).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Văn Thuấn

Phụ lục: Danh sách cử  cán bộ tham dự hội nghị: Tập huấn, tuyên truyền

thực hiện phân loại chất thải rắn sinh hoạt tại nguồn cho các cơ sở giáo dục

trên địa bàn thành phố
 (Kèm theo Công văn số            /STNMT-QLCTR ngày     /10/2024

của Sở Tài nguyên và Môi trường)

STT Họ và tên
Chức vụ, đơn

vị công tác
Số điện thoại Ghi chú

1

2

3

4

5

….

		2024-10-16T08:43:21+0700
	Việt Nam
	Phạm Văn Thuấn <phamvanthuan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-10-16T10:24:44+0700
	Việt Nam
	SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG <sotnmt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-10-16T10:24:44+0700
	Việt Nam
	SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG <sotnmt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-10-16T10:39:16+0700
	Việt Nam
	SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG <sotnmt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!